
Paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems 

nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 

2019 metais, teikimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Paraiškos dėl žemės ūkio veiklos subjektų patirtų nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 metais kompensavimo 

forma) 

 

Paraiškos Nr.  

Paraiškos data   

Paraišką priėmęs savivaldybės 

darbuotojas (vardas, pavardė, parašas) 

 

 

_________________________ savivaldybės administracijai 

 

PARAIŠKA DĖL ŽEMĖS ŪKIO VEIKLOS SUBJEKTŲ PATIRTŲ NUOSTOLIŲ NUKENTĖJUS SODŲ IR UOGYNŲ DERLIUI 

DĖL ŠALNŲ 2019 METAIS KOMPENSAVIMO  

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Fizinio asmens vardas, pavardė /  

Juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas 

 

Žemės ūkio valdos atpažinties kodas  

Fizinio asmens kodas /  

Juridinio asmens kodas  

 



 
2 

 

Atsiskaitomosios sąskaitos Nr.  

Adresas: 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, el. paštas, kuriuo bus galima susisiekti su pareiškėju paraiškos 

vertinimo ir priemonės įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas   

Seniūnijos pavadinimas   

Gyvenamosios vietovės pavadinimas   

Gatvės pavadinimas   

Namo Nr.   

Buto Nr.   

Pašto indeksas   

Telefono Nr.   

El. paštas   

Savivaldybės, kuriose pareiškėjas 2019 metais teikė prašymą įvertinti 

šalnų padarytą žalą 

 

 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO ATITIKTĮ REGLAMENTO (ES) NR. 702/2014 I PRIEDE NUSTATYTIEMS 

REIKALAVIMAMS: 

Aš, pretenduodamas gauti paramą dėl patirtų nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl 2019 m. šalnų kompensavimo, pasirašydamas 

paraišką, patvirtinu, kad, vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 702/2014 I priedo nuostatomis, esu pripažįstamas:  

1. šios rūšies įmone*: 

savarankiška įmonė  

įmonė partnerė  

susijusi įmonė  



 
3 

 

2. šios kategorijos įmone: 

labai maža įmonė**  

maža įmonė***  

vidutinė įmonė****  

didelė įmonė  

3. Darbuotojų skaičius per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių 

partnerių ir susijusių įmonių duomenis), vnt. 

 

4. Metinė apyvarta per paskutinį ataskaitinį laikotarpį (pridėjus įmonių partnerių 

ir susijusių įmonių duomenis), Eur 

 

*Įmone laikomas bet kuris ekonominę veiklą vykdantis subjektas, kad ir koks jo teisinis statusas. Nustatant įmonės kategoriją, turi būti 

įvertinamas įmonių susietumas, vadovaujantis 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų 

kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 702/2014), I priede nurodytais kriterijais. 

** Labai maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 10 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) bendra metinė balanso 

suma neviršija 2 mln. Eur. 

*** Maža įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 50 asmenų ir kurios metinė apyvarta ir (arba) bendra metinė balanso suma 

neviršija 10 mln. Eur. 

**** Vidutinė įmonė apibrėžiama kaip įmonė, kurioje dirba mažiau kaip 250 asmenų ir kurios metinė apyvarta neviršija 50 mln. Eur, ir (arba) 

bendra metinė balanso suma neviršija 43 mln. Eur. 

 

III. KITA INFORMACIJA 

1. Ar patvirtinate, kad nesate sunkumų patirianti įmonė, kaip apibrėžta Europos Sąjungos 

valstybės pagalbos žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams ir kaimo vietovėse gairių 

2014–2020 m. (OL 2014 C 204, p. 1) 35 punkto 15 papunktyje, išskyrus atvejus, kai 

sunkumus nulėmė 2019 m. šalnos?* 

□ Taip □ Ne 



 
4 

 

2. Ar esate gavę paramos nuostoliams nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 

metais atlyginti iš kitų nacionalinių programų ar Europos Sąjungos fondų? 

Gauta paramos suma iš kitų nacionalinių programų ar Europos Sąjungos fondų (įrašyti 

tuo atveju, jei atsakant pažymima „Taip“): 

□ Taip □ Ne  

  

_________  Eur 

 

*Sunkumų patirianti įmonė – įmonė, kuri susiduria su bent jau viena iš šių aplinkybių: 

(a) ribotos turtinės atsakomybės bendrovė (kuri nėra labai maža, maža arba vidutinė įmonė (toliau – MVĮ), veikianti trumpiau nei trejus metus), 

kurios daugiau nei pusė pasirašytojo akcinio kapitalo buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių. Taip yra tuomet, kai sukauptus nuostolius atėmus iš 

rezervų (ir visų kitų elementų, kurie paprastai laikomi bendrovės nuosavų lėšų dalimi) gaunama bendra neigiama suma, viršijanti pusę 

pasirašytojo akcinio kapitalo. Šioje nuostatoje „ribotos turtinės atsakomybės bendrovė“ visų pirma yra tokios rūšies bendrovė, kuri nurodyta 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2013/34/ES (31) I priede, o „akcinis kapitalas“, jeigu taikoma, apima bet kokius akcijų priedus; 

(b) bendrovė, kurioje bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės (kuri nėra MVĮ, veikianti trumpiau nei t rejus metus) skolą, 

kurios daugiau nei pusė kapitalo, kaip parodyta bendrovės apskaitoje, buvo prarasta dėl sukauptų nuostolių. Šioje nuostatoje „bendrovė, kurioje 

bent keli nariai turi neribotą turtinę atsakomybę už bendrovės skolą“ visų pirma yra tokios rūšies bendrovė, kuri nurodyta Direktyvos 2013/34/ES 

II priede; 

(c) jeigu įmonei taikoma kolektyvinė nemokumo procedūra arba ji atitinka nacionalinės teisės kriterijus, kad jos kreditorių prašymu jai būtų 

pradėta kolektyvinė nemokumo procedūra; 

(d) jeigu įmonė gavo sanavimo pagalbą ir dar negrąžino skolos ar baigėsi jos garantijos galiojimas, arba gavo restruktūrizavimo pagalbą ir vis dar 

laikosi restruktūrizavimo plano; 

(e) įmonė, kuri nėra MVĮ, jeigu per paskutinius dvejus metus: 

(i) įmonės balansinis skolos ir nuosavo kapitalo santykis viršija 7,5, ir 

(ii)įmonės EBITDA palūkanų padengimo santykis yra mažesnis negu 1,0. 

 

 

 



 
5 

 

IV. PAREIŠKĖJO DUOMENYS APIE UŽAUGINTĄ IR PARDUOTĄ SODŲ IR UOGYNŲ AUGALŲ PRODUKCIJĄ IR GAUTAS 

PAJAMAS  

Eil. 

Nr. 

Sodų ir uogynų 

augalų 

pavadinimas* 

Ko

das

** 

Dekla

ruotas 

plotas, 

ha 

Užaugintos ir parduotos produkcijos kiekis***, t Gautos pajamos pardavus nurodytų metų 

produkciją, Eur*** 

Produkcijos 

užauginimo metais 

parduotas kiekis 

Kitais metais 

parduotas 

kiekis 

Iš 

viso 

Pajamos, gautos 

produkcijos 

užauginimo metais 

Pajamos, 

gautos 

kitais 

metais 

Iš 

viso 

2016 m. 

          

          

          

          

          

          

2017 m. 

          

          

          

          

          

          

2018 m. 

          

          

          

          

          

          

2019 m. 

          

          

          



 
6 

 

          

          

          

 

Pastaba. Paraiška pildoma ir duomenys teikiami toje savivaldybėje, kurios teritorijoje yra nukentėję sodai ar uogynai ir kurios sudarytos 

komisijos 2019 m. vertino šiems pasėliams šalnų padarytą žalą. 

* Pateikiami tik Paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 metais, 

teikimo taisyklių 1 priede (toliau – Taisyklės) nurodytų sodų ir uogynų augalų duomenys. Jei pareiškėjas tam tikrus sodų ir uogynų augalus 

augino tik 2019 metais, pateikiami Taisyklių 5 punkte nurodytų augalų duomenys. 

** Pasėlių kodai nurodomi pagal Taisyklių 1 priedą. 

*** Nurodomi duomenys turi būti pagrįsti buhalterinės apskaitos dokumentais. Jei pareiškėjas parduoda perdirbtą produkciją, jis nurodo 

buhalteriniais dokumentais pagrįstą užaugintos produkcijos kiekį, o pajamas – gautas už parduotą perdirbtą produkciją. 

 

V. PRIE PARAIŠKOS PRIDEDAMAS BUHALTERINĖS APSKAITOS DOKUMENTŲ, PAGRINDŽIANČIŲ 2016–2019 M. 

UŽAUGINTOS PRODUKCIJOS KIEKIUS IR GAUTAS PAJAMAS PARDAVUS PRODUKCIJĄ, SĄRAŠAS 

Eil. 

Nr. 

Sodų ar uogynų augalų 

produkcijos pavadinimas 

Apskaitos 

dokumento data 

Apskaitos dokumento numeris Parduotos produkcijos 

kiekis, kg 

Gautos pajamos, Eur 

2016 m. 

      

      

      

      

      

      

2017 m. 

      

      

      

      



 
7 

 

      

      

2018 m. 

      

      

      

      

      

      

2019 m. 

      

      

      

      

      

      

2020 m. 

      

      

      

      

      

      

 

VI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

Aš, pretenduojantis (-i) gauti paramą, pasirašydamas (-a) šioje paraiškoje: 

1. Patvirtinu, kad: 

1.1. paraiškoje pateikta informacija yra teisinga;  

1.2. esu susipažinęs (-usi) su Paramos žemės ūkio veiklos subjektams, patyrusiems nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 

metais, teikimo taisyklių (toliau – Taisyklės) reikalavimais; 

1.3. tvarkau buhalterinę apskaitą teisės aktų nustatyta tvarka; 



 
8 

 

1.4. nesu gavęs valstybės pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo Lietuvoje ir Europos Komisijos sprendimu (dėl individualios pagalbos 

arba pagalbos schemos) buvo pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, arba esu grąžinęs visą jos sumą, įskaitant palūkanas, teisės 

aktuose nustatyta tvarka. 

2. Esu informuotas (-a), kad: 

2.1. paraiškoje esantys mano arba juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenys apdorojami ir saugomi paramos priemonių administravimo 

informacinėse sistemose ir kad savivaldybės administracija bei Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 

gaus mano ar juridinio asmens, kuriam aš atstovauju, duomenis iš kitų juridinių asmenų, registrų ar duomenų bazių paramos administ ravimo 

klausimais;  

2.2. informacija apie mano prašomą ir skirtą (gautą) paramą bus viešinama visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduota audito ir 

tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės 

aktuose nustatyta tvarka. 

3. Įsipareigoju: 

3.1. vykdyti Taisyklių sąlygas tiksliai, nepažeisdamas (-a) Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų; 

3.2. pateikti Agentūrai informaciją apie visas įmones partneres ir susijusias įmones, nurodant jų pavadinimus ir kodus, ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas nuo paraiškos pateikimo dienos, tuo atveju, jei paraiškos II skyriaus 1 dalyje pažymima „įmonė partnerė“ arba ,,susijusi įmonė“;  

3.3. bendradarbiauti su Taisyklių įgyvendinimą kontroliuojančiais asmenimis: laiku teikti jiems visą prašomą informaciją, sudaryti sąlygas 

susipažinti su informacija ir (ar) dokumentais, susijusiais su paramos gavimu, atlikti patikras vietoje; 

3.4. teikti informaciją ir dokumentus, susijusius su paramos gavimu, Taisyklėse, savivaldybės ir (ar) Agentūros nustatytais terminais; 

3.5. gavus Agentūros reikalavimą (raštą, pranešimą) dėl paramos (jos dalies) ir (arba) permokėtos paramos (jos dalies) grąžinimo, per 

reikalavime nurodytą terminą grąžinti Agentūrai jos išmokėtą ir (ar) permokėtą paramą (jos dalį); 

3.6. Agentūrai elektroniniu paštu ar telefonu paprašius, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas elektroniniu paštu pateikti buhalterinės apskaitos 

dokumentus, pagrindžiančius 2016–2019 m. užaugintos ir parduotos produkcijos kiekius ir gautas pajamas pardavus produkciją (jei per 

Agentūros nustatytą terminą pareiškėjas nepateikia prašomų dokumentų ar pateikia ne visus prašomus dokumentus, jam parama neskiriama). 

4. Esu informuotas (-a), kad Agentūra tikrins pateiktus duomenis kituose valstybės registruose ir duomenų bazėse. Esu informuotas (-a) ir 

sutinku, kad esu atsakingas (- a) už reikiamų dokumentų ir (arba) pažymų pateikimą Agentūrai laiku. 

5. Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie 

yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti, ištrinti savo asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), arba sustabdyti savo asmens duomenų 

tvarkymo veiksmus, apriboti savo asmens duomenų tvarkymą, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nuostatų, taip pat nesutikti (teisiškai pagrindžiant), kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys, bei teisę į duomenų perkeliamumą. 



 
9 

 

6. Esu informuotas (-a), kad duomenų valdytoja yra Agentūra. 

7. Esu informuotas (-a), kad Agentūros tvarkomi mano asmens duomenys (kategorijos) bei detalesnė informacija apie mano asmens duomenų 

tvarkymą yra nurodyta www.nma.lt skiltyje „Asmens duomenų apsauga“. 

8. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra saugomi iki išmokų mokėjimo, administravimo ir priežiūros laikotarpio pabaigos, 

vėliau šie duomenys archyvuojami bei perduodami valstybės archyvams. 

9. Esu informuotas (-a), kad mano asmens duomenys yra tvarkomi šiais asmens duomenų tvarkymo tikslais bei teisiniais pagrindais: asmens, 

teikiančio paramos paraišką, tapatybės nustatymo, paramos administravimo, mokėjimo ir kontrolės ir paramos viešinimo tikslais įgyvendinant 

reglamentą (ES) Nr. 702/2014, Lietuvos Respublikos žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymą, Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto 

ūkiui, žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrąsias administravimo taisykles, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2010 m. lapkričio 8 d. įsakymu Nr. 3D-979 „Dėl Valstybės pagalbos žemės ūkiui, maisto ūkiui, 

žuvininkystei ir kaimo plėtrai ir kitų iš valstybės biudžeto lėšų finansuojamų priemonių bendrųjų administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

Pagrindinių reikalavimų prisiimant įsipareigojimus mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų žemės ūkio ir žuvininkystės srityse aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 3D-652 „Dėl Pagrindinių reikalavimų prisiimant 

įsipareigojimus mokėti paramą iš valstybės biudžeto lėšų žemės ūkio ir žuvininkystės srityse aprašo patvirtinimo“, Paramos žemės ūkio veiklos 

subjektams, patyrusiems nuostolių nukentėjus sodų ir uogynų derliui dėl šalnų 2019 metais, teikimo taisykles. 

Pastaba. Parašu patvirtinu, kad pateikti teisingi duomenys. 

 

 

_______________________________________ _____________                                                         __________________ 

 (pareiškėjo arba jo įgalioto asmens pareigų      (parašas)                                                                     (vardas, pavardė) 

 pavadinimas)  


